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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

16-04-
2025 

Aftale Efterkommet Virksomheden har brugt en gaskanon til at skræmme fugle 
væk. Denne gaskanon har Aalborg Kommune, Miljø efterføl-
gende modtaget flere henvendelser om støjgener fra. Aalborg 
Kommune har derfor den 16. april 2025 bedt virksomheden om 
ikke at bruge gaskanonen længere. Ved opfølgende tilsyn d. 
23. april 2025 er batteriet pillet ud af gaskanonen. Ved basistil-
synet den 28. oktober 2025 var gaskanonen bortskaffet.  

21-11-
2025 

Aftale Meddelt I forhold til ABC-vurdering af vaskekemien vurderes afspæn-
dingsmidlet Revoflow Perfect Pur-Eco A17(Diversey) at være 
et B-stof grundet alkylalkoholaklkoxylat og MUSTI M. Salmiak 
til at indeholder tetrakaliumpyrophosphat, hvor phosphat kan 
være problematisk i forhold til renseanlægget. Begge stoffer 
skal begrænses mest muligt. 
 
Der blev derfor aftalt efterfølgende, at virksomheden senest 
den 14. januar 2026 eftersender information om, hvor meget 
der vaskes både ved teltvask og vask af service/glas. Det vil 
sige mængden der bruges af vand, samt hvor stor en mængde 
af de to produkter der benyttes pr vask. 

21-11-
2025 

Aftale Meddelt I forhold til benyttelse af dieselolietanken i nærheden af afløb 
til kloak, blev følgende aftalt: Virksomheden skal indsende 
tankattest eller tankskilt for den diselolietank, som benyttes til 
påfyldning. Desuden skal der indsendes dokumentation for 
overløbsalarm på tanken samt information om forbrug og hvor 
tit diselolietanken fyldes op.  
 
Indsendelse af informationerne skal ske senest den 14. januar 
2026. 

21-11-
2025 

Aftale Meddelt Der er pt registeret en olietank i BBR på matriklen. 
 
Det er en udendørs olietank på 4000 L over terræn. Den er 
tømt og afblændet. Olietanken blev ikke set på tilsynet og ejer 
har ikke kendskab til denne.  
 
De to olietanke som er tilstede på adressen er ikke registeret i 
BBR. 
 
Det blev derfor aftalt med virksomheden, at BBR-
oplysningerne skal rettes, så det svarer til det faktiske forhold.  
 
Ændring af olietankene skal ske på Aalborg Kommunes hjem-
meside: https://www.aalborg.dk/min-virksomhed/miljoe-og-er-
hvervsaffald/olietanke 
 
Kopi af anmeldelsesblanketten skal indsendes til Aalborg 
Kommune Miljø senest den 14. januar 2026. 

21-11-
2025 

Aftale Meddelt Der foregår opbevaring af råvarer i bygningen både ved værk-
sted, vaskerum og ved port/indgang til bygningen. 
 
Dunk med sprinklervæske over 25 L er placeret på en reol i 
værkstedet. 
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Dato Type Status Kommentar 

To tromler på 200 L med henholdsvis sæbe og afkalker står på 
gulvet ved rengøringsmaskine, hvor der foretages vask af 
telte. Derudover er to dunke på 30 L med samme sæbe og af-
kalker tilkoblet rengøringsmaskinen. 
 
AdBlue palletank på 1000 L er placeret på større reol ved 
port/indgang til bygningen.  
 
Tanke/beholdere til opbevaring af råvarer, herunder rensemid-
ler, er omfattet af "Aalborg Kommunes forskrift om opbevaring 
af olier og kemikalier - Råvarer, halvfabrikata, færdigvarer og 
affald", så længe beholderen er 25 L eller større. I forskriften 
står der, at: 
Opbevaringspladsen skal indrettes således, at indholdet fra 
den største beholder, der opstilles på pladsen, kan tilbagehol-
des ved uheld – dvs. olie eller kemikalier må ikke kunne løbe i 
kloaksystemet eller ud på jorden. 
 
Der blev derfor aftalt, at der skal etableres spildbakke under de 
fem ovennævnte beholdere; dunk med sprinklervæske, To 
tromler på 200 L med sæbe og afkalker, to dunke på 30 L med 
sæbe og afkalker og AdBlue palletank på 1000 L.  
 
Spildbakkerne skal være etableret senest den 14. januar 2026. 
Når dette er sket, skal virksomheden som dokumentation 
sende billeder af dette til Aalborg Kommune. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden udlejer bl.a. telte, borde, stole, service mm til fester og større arrangementer. 

 

Bygningen på Voerbjergvej er indrettet med et stort lager med adskillige forskellige udlejningsmateria-
ler. 

Udover lager indeholder bygningen også kontorfaciliteter, et showroom, tekøkken, mindre værksted og 
to vaskerum. Et vaskerum til vask af telte og et vaskerum til vask af service og glas. 

 

Virksomheden har pt 2 kassebiler og 5 lastbiler. 

 

Sommerhalvåret er den travleste periode for virksomheden og derfor går de fra 8 ansatte til 20, som 
inkluderer sæsonarbejderne. I denne periode arbejdes der også i weekenderne.  

 

Kunderne har selv mulighed for at hente udlejet materiale fra kl. 13-17 hver torsdag. 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

1.883 8 7-17   

 Miljøledelse   
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Luftemissioner 
Rumopvarmning:  

Fjernvarme 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Der er ikke etableret udsugning af procesluft og dermed heller ingen fil-
ter.  

Der sker ingen svejsning. 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj På tilsynet blev der ikke konstateret støj, som kan være til væsentlig 
gene udenfor virksomheden. 

 

Gaskanonen, som virksomheden tidligere har benyttet til at jage måger 
væk, er bortskaffet.  

 

I forhold til alternative muligheder, er det erfaret at andre virksomheder 
gør brug af kamera med software (der kan genkende måger) og som ak-
tiverer højtaler, der kan afspille lyd. Retningen af denne højtaler er vigtigt 
i forhold til naboer.   

Støjkilder, indendørs Der kan forekomme støj fra reparationsarbejde og vaskearbejde. 

Støjkilder, udendørs Til- og frakørsel samt intern kørsel på pladsen. 

 

Der kan forekomme støj ved brug af hedvandsrenser til vaskning af 
gulve. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Virksomheden vasker plastikgulvene til telte udendørs med en hed-
vandsrenser. Gulvene renses kun, når de er beskidte. Benyttes ca. 5-10 
m3 vand om året. 

 

Der bruges ingen sæbe til rensningen. Vandet som benyttes, er regn-
vand, som opsamles fra taget på bygningen. Tagvandet opsamles i en 
stor 20.000 L tank, som via pumpesystem er koblet til hedvandsrense-
ren. 

 

Vandet fra rensningen ledes med det andet overfladevand til Lindholm 
Å. 

 

Bilerne vaskes ikke på virksomheden, men i kommerciel vaskehal 

Spildevand, procesvand Indendørs vaskerum: 

 

Vaskerum med en rengøringsmaskine (SKP EC 5300) her fortages der 
vask af telte. I maskinen benyttes vaskemidlet RM 22 og afspændings-
midlet MUSTI M. Salmiak. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

 

Vaskerum med to rengøringsmaskiner en til service og en til glas.  

Begge bruger vaskemidlet Revoflow Max Pur-Eco 0-P P2(Diversey) og 
afspændingsmidlet Revoflow Perfect Pur-Eco A17(Diversey).  

 

Vandet som benyttes til glasrengøringen, er uden kalk og fra et vimosa-
anlæg på adressen.  

 

Procesvandet fra vaskerummene er koblet til spildevandsledningen. 

 

I forhold til ABC-vurdering af vaskekemien vurderes afspændingsmidlet 
Revoflow Perfect Pur-Eco A17(Diversey) at være et B-stof grundet alkyl-
alkoholaklkoxylat og MUSTI M. Salmiak til at indeholder tetrakaliumpyr-
ophosphat, hvor phosphat kan være problematisk i forhold til rensean-
lægget. Begge stoffer skal begrænses mest muligt. 

 

Der blev derfor efterfølgende aftalt, at virksomheden eftersendes infor-
mation om, hvor meget der vaskes både ved teltvask og vask af ser-
vice/glas. Det vil sige, information om mængden der bruges af vand, 
samt hvor stor en mængde af de to produkter der benyttes pr vask.  

 

Spildevand, overfladevand Overfladevandet fra pladsen ledes til Lindholm Å via regnvandsledning 
under jernbanen. 

Spildevand, afløbsforhold Området er spildevandskloakeret.  

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Virksomheden har ingen olie- og benzinudskiller. 

Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der er to olietanke på adressen. 

 

En 2500 L olietank med dieselolie der benyttes til tankning. Tankskiltet 
kunne ikke detekteres på tilsynet. 

 

En 1200 L fyringsolietank fra år 2006 fra Roug. Den benyttes ifølge virk-
somheden ikke mere.  

Olietanke, registrering i BBR Der er pt registeret en olietank i BBR på matriklen. 

 

Det er en udendørs olietank på 4000 L over terræn. Den er tømt og af-
blændet. Olietanken blev ikke set på tilsynet og ejer har ikke kendskab til 
denne.  

 

De to olietanke som er tilstede på adressen er ikke registeret i BBR. 

 

Det blev derfor aftalt med virksomheden, at BBR-oplysningerne skal ret-
tes, så det svarer til det faktiske forhold.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

 

Ændring af olietankene skal ske på Aalborg Kommunes hjemmeside: 
https://www.aalborg.dk/min-virksomhed/miljoe-og-erhvervsaffald/olie-
tanke 

 

Kopi af anmeldelsesblanketten skal indsendes til Aalborg Kommune 
Miljø senest den 14. januar 2026.  

 

Udover de faste tanke har virksomheden 4 stk. 1000 L transportable 
diseltanke til opvarmning af telte fra OK. Der er flere krav til disse tanke 
bl.a. 30 mdr. lovpligtigt tankeftersyn.   

Olietanke, belægninger ved 
påfyldningspl 

Der er fast belægning, dog er der afløb til spildevand i forbindelse med 
aflang rist tæt på. 

 

I forhold til benyttelse af dieselolietanken i nærheden af afløb til kloak, 
blev følgende aftalt: Virksomheden skal indsende tankattest eller tanks-
kilt for den diselolietank, som benyttes til påfyldning. Desuden skal der 
indsendes dokumentation for overløbsalarm på tanken samt information 
om forbrug og hvor tit diselolietanken fyldes op.  

 

Indsendelse af informationerne skal ske senest den 14. januar 2026.  

 

Det anbefales at fyringsolietanken fra 2006, som ikke benyttes mere skal 
sløjfes. Hvis der er tale om varigt driftsophør skal tanken sløjfes jf. Olie-
tanksbekendtgørelsens § 30 stk. 3.  

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer -Sprinklervæske  

-Demineraliseret vand  

-AdBlue  

-Vaskekemi både sæber og afkalker 

-Skab med forskellig kemi  

-Dieselolie  

 

Udendørs opbevares en del kosan gasflasker, som også bruges i forbin-
delse med udlejning af telte.  

 

Råvarer, opbevaring Der foregår opbevaring af råvarer i bygningen både ved værksted, va-
skerum og ved port/indgang til bygningen. 

 

Dunk med sprinklervæske over 25 L er placeret på en reol i værkstedet. 

  

To tromler på 200 L med henholdsvis sæbe og afkalker står på gulvet 
ved rengøringsmaskine, hvor der foretages vask af telte. Derudover er to 
dunke på 30 L med samme sæbe og afkalker tilkoblet rengøringsmaski-
nen. 

 

AdBlue palletank på 1000 L er placeret på større reol ved port/indgang til 
bygningen.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke/beholdere til opbevaring af råvarer, herunder rensemidler, er om-
fattet af "Aalborg Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemika-
lier - Råvarer, halvfabrikata, færdigvarer og affald", så længe beholderen 
er 25 L eller større. I forskriften står der, at: 

Opbevaringspladsen skal indrettes således, at indholdet fra den største 
beholder, der opstilles på pladsen, kan tilbageholdes ved uheld – dvs. 
olie eller kemikalier må ikke kunne løbe i kloaksystemet eller ud på jor-
den. 

 

Der blev derfor aftalt, at der skal etableres spildbakke under de fem 
ovennævnte beholdere; dunk med sprinklervæske, To tromler på 200 L 
med sæbe og afkalker, to dunke på 30 L med sæbe og afkalker og Ad-
Blue palletank på 1000 L.  

 

De forskellige spildbakker skal være etableret senest den 14. januar 
2026. Når dette er sket, skal virksomheden som dokumentation sende 
billeder af dette til Aalborg Kommune. 

 

 

Aalborg Kommune følger op på om plastik pallekar som kan indeholde 
535 L kan benyttes som spildbakke.  

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn 
på jordforurening.  

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.  

Planforhold Matriklen ligger i kommuneplanramme 2.4.H1 -Voerbjergvej, som er ud-
lagt til erhvervsområde.  

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomheden er ikke omfattet af krav om egenkontrol eller driftsjournal.  

Jordforurening Området er undtaget af områdeklassificering.  

Bæredygtighed* Virksomheden har stor fokus på bæredygtighed. 

 

De har i 2023/2024 fået udarbejdet en ESG-rapport, som fokuserer på 
bæredygtighed i forhold til de tre parametre Environment, Social og 
Governance. 

 

De opsamler regnvand, som bruges til at vaske gulve i hedvandsrenser 
og sparer dermed på vandforbruget. 

 

Folie wrapper bruges til at wrappe glas ind med film og formindsker her-
med forbrugt af film i forhold til at gøre det manuelt 

 

Udskiftning af vognpark til EU-6 biler, samt fokus på optimering af køre-
ruter for kunder.  

 

Udskiftning af gastrucks til el-trucks. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

 

Indkøb af materialer (borde og stole) som har lang levetid, samt repara-
tion af disse for at forlænge levetiden endnu mere.  

 

 


